[image: image1.jpg]China Finance
Executive Gouncll

国家税务总局关于加强期初存货已征税款抵扣工作管理的通知
	内容分类：
	税务
	时 效 性：
	现行有效

	文　　号：
	国税明电[1995]28号
	发文机关：
	国家税务总局

	发文日期：
	1995年6月27日
	生效日期：
	1995年6月27日

各省，自治区、直辖市财政厅（局）、国家税务局和计划单列市财政局、国家税务局：

今年4月27日，财政部、国家税务总局联合下发了《关于期初存货已征税款抵扣问题的通知》（），规定对增值税一般纳税人期初存货已征税款在5年内分期抵扣，并对具体的抵扣办法作了明确。为了加强管理，堵塞漏洞，现就期初存货已征税款抵扣工作的有关问题通知如下：
　　一、严格基数审核。各级税务机关应当对增值税一般纳税人的期初存货已征税款严格审核，确保期初存货已征税款的真实性。

　　二、建立档案制度。各级税务机关应当对期初存货已征税款有关的各种资料加强管理，建立档案。

　　三、财政部、国家税务总局在《关于期初存货已征税款抵扣问题的通知》中规定，对增值税一般纳税人1995年年初期初存货已征税款余额可按20%的比例抵扣，县（市）国家税务局根据当年增值税收入的完成情况，报经省级国家税务局批准，对抵扣比例每年可在1995年年初期初存货已征税款余额的5%幅度内上下浮动，此项抵扣比例一经确定，县（市）国家税务局即应认真执行，年度内不得随意调整。

　　四、对按规定的最低比例（即15%）抵扣期初存货已征税款仍影响本省（市、自治区）收入任务完成，需要调整抵扣比例的，报国家税务总局审核批准执行。

　　五、建立月报制度。为便于国家税务总局掌握期初存货已征税款抵扣的情况，各省、自治区、直辖市国家税务局和计划单列市国家税务局必须在7月20日前将上半年核实1995年初期初存货已征税款的余额和已抵扣的数额报总局流转税一司综合处，以后每月7日前必须填好《增值税期初存货已征税款抵扣进度表》（表式附后）并附简要说明报总局流转税一司综合处。